АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2019 года

№344
Об утверждении Порядка составления и
ведения сводной бюджетной росписи бюджета Кавказского сельского поселения Кавказского района

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и в целях организации исполнения бюджета Кавказского сельского поселения Кавказского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Кавказского сельского поселения Кавказского района в части выбытия средств, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Кавказского сельского поселения Кавказского района (приложение).

2. Постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 31.12.2015 года № 760 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Кавказского сельского поселения Кавказского района»  признать утратившим силу с              1 января 2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района.

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2020 года и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании сводной бюджетной росписи на 2020 год.
Глава Кавказского сельского
поселения Кавказского района                                                          О.Г. Мясищева
Приложение
к постановлению администрации
Кавказского сельского  поселения
Кавказского района                                                                                                                                                                                            от 20.11.2019 года  № 344
Порядок
составления и ведения сводной бюджетной росписи
бюджета Кавказского сельского поселения Кавказского района

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, решением Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 23.09.2011г. № 3  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кавказское сельское поселение Кавказского района» и в целях организации исполнения бюджета Кавказского сельского поселения Кавказского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Кавказского сельского поселения Кавказского района.
1. Состав сводной бюджетной росписи,
порядок ее составления и утверждения
1.Сводная бюджетная роспись включает в себя:
- бюджетные ассигнования по расходам бюджета поселения по главному распорядителю, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Кавказского сельского поселения Кавказского района и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов по форме № 1 к настоящему Порядку;
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Кавказского сельского поселения Кавказского района в части выбытия средств бюджета на текущий финансовый год (кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета) в разрезе кодов источников финансирования дефицита бюджета Кавказского сельского поселения Кавказского района по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
2. Сводная бюджетная роспись составляется администрацией Кавказского сельского поселения Кавказского района в соответствии с решением Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района о бюджете Кавказского сельского поселения Кавказского района  и утверждается главой Кавказского сельского поселения Кавказского района до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Лимиты бюджетных обязательств
1. Лимиты бюджетных обязательств  Кавказского сельского поселения Кавказского района утверждаются по главному распорядителю, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Кавказского сельского поселения Кавказского района и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.
2. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются главой Кавказского сельского поселения Кавказского района одновременно с утверждением сводной бюджетной росписи.
3. Лимиты бюджетных обязательств составляются в размере бюджетных ассигнований, установленных решением Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района.
3. Доведение показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей
(главных администраторов источников)
Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района в течение трех рабочих дней со дня утверждения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств доводит до главных распорядителей (главных администраторов источников) показатели сводной бюджетной росписи по соответствующему главному распорядителю (главному администратору источников) и лимиты бюджетных обязательств  (бюджетных ассигнований) в форме уведомлений согласно приложениям № 4, 5  к настоящему Порядку.
4. Ведение сводной бюджетной росписи и изменение лимитов
бюджетных обязательств

1. Ведение сводной бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района посредством внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств.
Изменение сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств  утверждается главой Кавказского сельского поселения Кавказского района.

2. Главные распорядители (главные администраторы источников) в соответствии с основаниями, установленными статьей 217 Бюджетного Кодекса РФ, представляют в администрацию Кавказского сельского поселения Кавказского района предложения об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств в следующем порядке:

2.1. Главные распорядители (главные администраторы источников) письменно сообщают в администрацию Кавказского сельского поселения Кавказского района о предполагаемых изменениях сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств с обоснованием предлагаемых изменений и приложением справок об изменениях сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств:
1) при изменении бюджетных ассигнований по расходам бюджета Кавказского сельского поселения Кавказского района и лимитов бюджетных обязательств – справка по форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку;
2) при изменении бюджетных ассигнований по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Кавказского сельского поселения Кавказского района – справки по форме согласно приложению № 7 к настоящему Порядку.
По уменьшаемым бюджетным ассигнованиям главные распорядители принимают письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности.
2.2. Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района в течение семи дней со дня получения от главного распорядителя (главного администратора источников) полного пакета документов на внесение изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств (бюджетные ассигнования) осуществляет контроль на соответствие, вносимых изменений бюджетному законодательству РФ, показателям сводной бюджетной росписи, лимитам бюджетных обязательств и принимает решение об их утверждении или отклонении.
2.3.  В случае отклонения предлагаемых изменений сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района возвращает главному распорядителю (главному администратору источников) с сопроводительным письмом весь пакет документов с указанием причины их отклонения.
2.4. Изменения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств утверждаются главой Кавказского сельского поселения Кавказского района.
          2.5.  Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района в течение трех рабочих дней со дня утверждения изменений сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств направляет главному распорядителю (главному администратору источников) уведомления согласно приложениям № 4, 5  к настоящему Порядку.
         2.6. Изменение сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется администрацией Кавказского сельского поселения Кавказского района с учетом следующих особенностей:
1. Изменения в сводную бюджетную роспись вносятся в случае принятия Решения о внесении изменений в Решение о бюджете;
2. В ходе исполнения бюджета поселения в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом и Решением, показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями главы Кавказского сельского поселения Кавказского района без внесения изменений в Решение.
3. Решение о внесении изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в Решение о бюджете поселения принимается главой Кавказского сельского поселения Кавказского района на основании пояснительной записки главного распорядителя с обоснованием вносимых изменений о необходимости внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в Решение о бюджете поселения, по форме согласно Приложению 8 к настоящему Порядку. При этом в Пояснительной записке указываются обоснование необходимости вносимых изменений, коды бюджетной классификации  в сводную бюджетную роспись, а также перечень документов, являющихся основанием для внесения изменений, указанных в пункте 2.6. настоящего раздела, в зависимости от вида изменения:
1) в случае изменения наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменение системы органов местного самоуправления муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района;
2) в случае внесения изменений в муниципальные программы (подпрограммы) в части    изменения мероприятий (подпрограмм) (включая изменение муниципального заказчика мероприятия, ответственного за выполнение мероприятия, получателя субсидии) муниципальной программы (подпрограмм) и (или) изменения объектов капитального строительства (инвестиционных проектов в области капитального строительства), распределения и (или) перераспределения средств бюджета поселения между подпрограммами, мероприятиями (включая перераспределение между ответственными за выполнение мероприятия, получателями субсидий) муниципальной программы (подпрограмм), объектами  капитального строительства (инвестиционными проектами в области капитального строительства), включая изменение кодов бюджетной классификации в связи с указанным    изменением и (или) перераспределением средств бюджета поселения, в      установленном порядке;
3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между получателями средств местного бюджета и кодами классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Кавказского сельского поселения Кавказского района;
4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах бюджетных средств по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов;
5) в случае изменения и (или) уточнения бюджетной классификации                  Министерством финансов Российской Федерации и Министерством финансов Краснодарского края;
6) в случае детализации целевой статьи по коду направления расходов и (или) изменение в установленном порядке кода направления расходов целевой статьи для отражения расходов бюджета поселения, направленных на выполнение условий софинансирования расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых частично являются средства федерального и краевого бюджета;
7) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств.
8) в случае направления доходов, полученных сверх утвержденных Решением, для исполнения публичных нормативных обязательств – с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных Решением на их исполнение в текущем финансовом году;
9) в случае направления доходов, полученных сверх утвержденных Решением, на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга;
10) в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей (подведомственных им казенных учреждений);
11) в случае вступления в силу законов, предусматривающих осуществление переданных государственных полномочий за счет субвенций из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

12)  в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета поселения;

13) в случае использования средств резервного фонда и иным образом зарезервированных в составе бюджетных ассигнований;
14) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Кавказского сельского поселения Кавказского района и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;
15) в случае проведения реструктуризации муниципального долга в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
16) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;
17) в случае направления остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных на начало текущего финансового года, на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;
18) в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;
2.7. Решение о принятии изменений в сводную бюджетную роспись принимаются главой Кавказского сельского поселения до 31 декабря текущего финансового года.
Начальник финансового отдела
администрации Кавказского
сельского поселения                                                                               Е.П. Лихолет